Vía decreto, fue fijado por el Gobierno
Nacional, el incremento del salario
mínimo legal mensual vigente para el
año 2024, en la siguiente cuantía:

Salario Mínimo Legal Mensual Vigente
año 2024:

UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS
($1,300,000), lo cual implica un
incremento del 12%.

En consecuencia, el salario mínimo
integral para el año 2024 ascenderá a la
suma de:

DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS MIL
PESOS ($16,900,000)

En el mismo sentido, por vía de decreto el
Gobierno Nacional fijó el incremento del
auxilio legal de transporte para el año
2024, en la siguiente cuantía:

Auxilio legal de transporte año 2024:

CIENTO SESENTA Y DOS MIL PESOS
($162,000), lo cual implica un incremento
del 15%.

Nota: Los Decretos a partir de los cuales se fijan 
estos valores se encuentran pendientes de ser 

expedidos y publicados.

Through the issuance of a Decree, 
Colombian Government established the 
increase of the minimum legal monthly 
salary for 2024, which was set in the 
following amount:

Minimum Legal Monthly Salary for year 
2024:

ONE MILLION THREE HUNDRED THOUSAND 
PESOS ($1,300,000), which represents an 
increase of 12%.

Therefore, the minimum integral salary for 
2024 shall be:

SIXTTEEN MILLION NINE HUNDRED
THOUSAND PESOS ($16,900,000)

Likewise, the National Government set 
the legal transportation allowance for 
2024 in the following amount: